[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ

РАЙОН МУНИЦИПАЛ
ВУЙЛАТЫШЕ

	ГЛАВА

  Советского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4

        от «17» мая 2022 г.
О формировании Конкурсной комиссии по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента Советского муниципального района Республики Марий Эл пятого созыва
В соответствие со ст. 8 Федерального закона от 12 июня 2001 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение письма Государственного Собрания Республики Марий Эл от 28 апреля 2022 года № 0526, п.3.4 Положения о Молодежном парламенте Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Главы Советского муниципального района Республики Марий Эл от 29 апреля 2022 года № 3
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что количественный состав Конкурсной комиссии по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента Советского муниципального района Республики Марий Эл пятого созыва составляет 8 человек (далее – Конкурсная комиссия).

2. Утвердить персональный состав Конкурсной комиссии:

– Халтурин Сергей Михайлович, Глава Советского муниципального района, Секретарь Советского районного Местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

– Глазырин Анатолий Геннадьевич, глава администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл;
– Пьянкова Ирина Ивановна, заместитель главы администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл по социальным вопросам;

– Иванова Надежда Михайловна, руководитель отдела образования и по делам молодежи Советского муниципального района Республики Марий Эл;

– Щербакова Валентина Ивановна, заведующий Центром досуга МУК «Централизованная (межпоселенческая) клубная система» Советского муниципального района Республики Марий Эл.
– Чепайкина Татьяна Николаевна, руководитель отдела по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл;

– Бастракова Надежда Аркадьевна, глава Вятского сельского поселения, заведующий Вятским СДК;

– Яровикова Алена Николаевна, директор МОУ ДОД «Дом детского творчества»;
3. Членам Конкурсной комиссии:

– ознакомиться с Положением о Молодежном парламенте Советского муниципального района Республики Марий Эл;

– в период с 1 по 6 июня 2022 года провести конкурсные процедуры (рассмотрение поступивших заявок, пакета документов, заслушивание  кандидатов в члены Молодежного парламента муниципального района).

4. Консультанту Собрания депутатов Советского муниципального района Торощиной О.С.:

– ознакомить членов Конкурсной комиссии с НАСТОЯЩИМ постановлением в части касающейся;

– осуществлять прием и регистрацию документов кандидатов в члены Молодежного парламента муниципального района;

– организовать первое заседание членов Конкурсной комиссии.

5. Настоящее Постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин